
ZARZĄD ZENIE Nr93 l2014

Burmistrza sośnicowic
z dnia 30 rvrzcśnia 20l.ł r.

rr sprarvie Zirl<ladorvego l'lanu Kont.

Na podstawie art. 10 ust l i 2 , art. 83 ustawy z dnia 29 rvrześnia l994r. o rachunkowości (t.i, Dz. U,

z2013 r. poz. 330 ze an.) oraz- rozporządzenie Ministra Finansów z 5 lipca 20l0r,rv splarrie

szczególowyclr zasad rachunkowości oraz planórv kont dla budżetu paristwa, budżetórv jednostek

samorządu ter}torialnego, jednostek budżetorvych, samorządolvych zakładów budżetorvych,

pańs§vowych funduszy celowyclr oraz państwowych jednostek budżetorvyclr mającyclr siedzibę poza

granicatni Rzeczypospolitej Poiskiej (Dz. U. z 20l3r.poz.289), zarządza się co następrrje:

§1

Obowiązujący dotychczas Zakładowy Plan Kont wprowadzony Zarządzeliem Burmistrza

Sośnicowic z dnia 3l gnrdnia 2012 r. z dniem 01,01.2015 zostanie zastąpiony nowym

Zakładowym Planem Kont stanowiącym załącznl,k nr 1 do niniejszego Za:rządzenia.

§2

Zarządzenie wchodzi w Ącie z dnienr l stycznia 20l5r.

{*'łY.,ł,e



ZAKŁADOWY PLAN KONT

Załącznik nr 1 do

zarządzenia w 93 1201 4

z dn,30,09,2014

DLA
BUDZETU GMINY i URZĘDU MIEJSKIEGO

w sośnicowicach

1 stycznia 2015 r.



CZESCI - Ustalenia oeólne

§1.

1, Zakładowy plan kont opracowano na podstawie:

o Ustawa z dnia ż9 r.rrześnia 1994 r. o rachuŃowości (t. j. Dz. U, z 2013 r., poz. 330

z późn. zm.)

o Ustawa z dnj,a 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013.poz,885 ze zm,)

. Usta\Ąy z dnia ż0.11 ,1999 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób

prawnych (Dz,U. z 201lr Nr74,poz.397 zezm.)

. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.12,20l0r. w sprawie stosowania

Klasyfikacji Środków Trlvałych ( KŚT ) (DZ.U.2OlO.ż42.1,622)

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5lipca 2010r. w sprawie szczególrryclr zasad

rachunkowości oraz plarrów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu

terytorialnęgo, jednostek budzetowych, samorządowych zakładów budżetowych.

państwowych funduszy celowyclr oraz państwowych jednostek budżetowych mających

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z2013r, poz.289)

Rozporządzenie Ministra Finansów z dn.25.10.20l0r. w sprawie zasad rachuŃowości

oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U,

z 20l0r. Nr 208, poz. 1375)

Komunikatu Nr 1 Ministra Finansów z dnia 30.01 .2003r. w sprawie ogłoszenia

,,Standardów kontroli finansowej w jednostkach sektora finansów publicznych"( Dz. Urz.

Min. Fin. Nr. 3, poz. l3 )

"Komentarz do planu korrt dla jednostek budZetowych i samorządowyclr zakładów

budżetowych oraz dla budżętów jednostek samorządu terytorialnego" wyd. XIV ODDK

Gdańsk 2014 Maria Augustowska, Wojciech Rup.

§2.

1. Urząd Miejski w Sośnicowicaclr od drria 01.01.2006r. prowadzi księgi rachunkolve

w siedzibie jednoStki według syStemu komputelowęgo pod nazwą DISTRICTUS System

finansowo-księgowy autorstwa firmy KORELACJ A Zakład,Informatyki z Krakowa.



Opis przeznaczenia programu, sposobu jego działania oraz wykorzystywania podczas

przetwarzania dar'ych określają instrukcje dostarczane przez avlora programu. Zasady

archiwizowania i ochrony danych, oprócz zabezpieczeń zawartych w programach,

uregulowane zostały w odrębnych instrukcjach.

2. Do ewidencji księgowej wykonania budżetu Urzędu Miejskiego służy plan kont dla

budźetu grniny, natonriast zmiany w stanie składników majątkowych i zobowiązań

gminy ujmowane są w księgach rachunkowych jednostki. Jednostka stosuje w tym celu

zakładowy plan kont. Takie rozwiązanie powoduje, że w Urzędzie prowadzi się osobne

księgi rachunkowe dla ewidcncji wykonania budźetu gminy (organu) i osobne księgi

rachunkowe dla ewidencji zaszłości gospodarczych zachodzących w Urzędzie Miejskim

(ednostce budżetowej).

Sporządzane są również bilanse na różnych wzorach formularzy

sprawozdawczych:

{. budżetu gminy (organ)

.l. Urzęclu Miejskiego (ednostka budźetowa)

§3.

wvkaz kont syntetycznych oznaczonych symbolami trzycyfrowymi określony został

w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010r. w sprawie szczegóInych zasad

rachunkowości oraz planów kont dla budżetr.r państwa, budżetów jednostek samorządu

terytorialnego, jedrrostek budżetowyclr, samorządowych zakładów budzetowych^

państwowyclr funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z2013r., poz.289).

7 g,ykazu. o którym molva wyżej wyłączorto konta zespolu 5 - ,,Koszty wg dzialalności

i ich rozliczenic". konta zcspolu 6 - ,,Produkty" oraz o konta nie występującc,

rł,jednostce.

Do ervidenc.ji księgorvego r,lykonania budzetu słuzy także wykaz kolrt arralitycznych od

pierrvsze,{o stopnia szczegółorł,ości o treści spełniającej wymogi rv zakręsie informac'1i

wyżej lvymienionyclr. Picrwsze trzy znak| są numerami koŃa syl]tetycznego z Planu

Kont,

I(ażdy kolejny znak jedno lub dlł.Llcyfrowy oznacza kolejny poziom analityki. Konta

analityczne zaplanorł,ane są perspektyu,icznie od pierwszego poziornu analityki. poprzez

l
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4.



drugi, trzeci, czwarty i następny, w celu pogt,upowania operacji gospodarczych nie tylko

według działów, rozdziałów i paragrafów lecz równięż według rodzajów wydatków,

przeznaczenia. kontrahentów i dalszych kl,yteriów szczegółowych dla obowiązująccj

sprawozdawczości finansolvej, Wykaz kont może być uzupełniany w miarę potrzeby

o właściwe konta obowiązujące wjednostce budźetowej.

§4.

1, Ervidencja księgoiva rv jednostce prowadzona jest techniką komputerową.

System 1en zapewnia kompleksową obsługę w zakresie rachunkoł,ości jednostek

prowadzącyclr tzw. pełną księgowośó z uwzględnieniem specyfiki jednostek

umoźliwiając m.in.:

. prowadzenie kartoteki dowodów księgowych z możliwością jej przeglądania,

. przeglądanie i drukowanie obrotów na wybranym z planu kont koncie

analitycznym lub syntetyczrrym w podanyn okresie czasu,

r przeglądanie i drukowanie stanów kont w zadanym okresie- w ujęciu

analitycznym lub syntetycznym,

. prowadzenie kartoteki planów finansowych z możIiwością sporząclzania lrrykazórv

zawierających stopień wykonania planu w dolvolnym okresie czasu,

. wykonanie analizy l,ozrachunkowej kont,

W księgowości btrdżetowej ewiderrcja operacji gospodarczych odbywa się na najniższynr

poziomie analityki dla danego konta syntętycznego w planie kont.

ż, Zakładowy Plan Kont ustala konta syntetyczne, analityczne oraz konta pozabilansowe,

Konta analityczrre zapewniają m, ill. :

. ujęcie operacji gospodarczych wg działów, rozdzińów i paragrafórv klasyfikacji

budżetowej,

. ujęcie operacji gospodarczych wg rodzaju wydatków i przyczyny,

o dostarczenie niezbędnych danych dla obowiązujące1 sprawozdawczości,

o niezbędne dane dla sporządzenia sprawozdania finansowego lwaz z załącznikaml.



§5

ż.

3.

4.

5.

zapisów księgowych jest oryginai dokumentu finansowego, niernniej d

za taką podstawę również dokumenty lrrymienione w ,,Instrukcji

iKontro] Dokunentów Księgowych,.,.".

Rokienl jest rok kalendarzorłry,

Wykaz

er.videncj

Wykaz

ewidencj

t księgi głównej (ewidencji syrrtetycznej), a także zasady pro

analitycznej dla budZetu gmirry ( organ) za,,viera zalącznik nr 1.

nt księgi głównej (ewidencji syntetycznej), a także zasady pro

anal itycznej U rzęd u Mi ej sk i e go (j ednostka budżetowa) zaw ter a zalącznlk

Zo e się głównego księgorvego do prowadzenia i bieżącego aktualizo

wykazłl k analitycznyclr do ustalor-ryclr planów kont syntetyczn),ch.

Z ęyyi iksięgowej uyłącza się materialy biurowe, pozostałe środki trwałe po

500zł , czystości, drobne materiały na bieżące naprawy(zarówki, farby, zamki,

Wydatki ich nabycie odnosi się w koszty na konto 40l w momencie nabycia. Ma

biurowe egają ewidencji pozaksięgowej (prowadzonej w Rel Organi

j i), a sposób prou,adzenia ewidencji pozwalający na rozliczenie

określony został w ,,Instrukcji obiegrr i kontroli dokumentów księgo

biurowe przekazywane są pracownikom za potwierdzeniem odbior.u

Erł,idencji ęgowej nie podlegają nateriały budowlar-re przekazane w monlencie

do Materialy te podlegają jednak rozliczeniu na podstawie

materiałów wg zasad określonych w ,,Instrukcji obiegu

§7.

0ll ) analityka podlegają ewidencji w księdze p

§6.

( konto
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e środkórv trrvał.vch ervidencjonuje się na karcic analityczncj śIodka

ŚLociki un}alzane Są Według sta,,vek anrortyzaofi nych ustalonych przepisallli

0

U

od osób pralvnycl-r.

środków trrvalych księgorvane .jest na koncie 071 -,,U nlorzcnie

rvartości nienlatelialnych iprawnych" olaz na konto 400 -
sunry kosztów amortyzacji dokonuje się jedrrorazolvo za cał_y rok na

rvego - 860 "\\rytrik finansorvr,'

I)ozostał

500 zl ( olna glatrica ) cr,videncjonuje się rórvnież lv księgach pror.vadzonyoh

1. środki trwałe o r,vańości nie przekraczającej 3 500 zł i rórvnej lub

I(sięgor.vane są na koncie 0l3 - ,,Pozostalc środki trr,vałe ". U

§8.

w dacie przyjęcia clo uźyr,vania, poprzez odpisanie w koszty - kor.rto

eriałórv i enel gii" i konta 072 - ,,Ut-t-rorzenie pozostał.vch śr

r-rienratelialnyclr i pralvnilch oraz zbiorów bibliotecznych ",

zasady kwalifikorvania do,,Srodkórł, trrvałyclr" lub do,,Pozostałycll

z iclr umarzania zostaly Lrjęte rv instrul<cji w sprawic gospodarJii nlaja

inrł,en tarl,zac; i tego majątku i zasad odpolviedzia]no ś

rr,vale';ak drobne przednriotv, lttór,vch rł,artość nie pr.zekracza 500 zł

można ponunerorvac ze rvzględórv teclrnicznych, nie podlegają

ej ani ilościol,t,ej,

l pra

;dnienienr zasad okleślonych rv ustarvie o podatku dochodorłym od r

. U. z2011r Nr 74, poz. 39i ze zm. ). Unrorzenie ujmorvanc jest na ko

nie środkóli, trrvałych orLlz rvartości nierlateriaInych i prarvIrv

obciąża konto 400 .,Amofiyzacjtf', olaz na r.varlości nier.natcrialne ipra
: środltór,v na r,r,},datki bieżące o r.vartości począt1<orvej od 500,00 z].

trlvalych

roku

onew1

,.Zuzycie

1rr,l,ałych,

lI1enla,

rvartości njctllaterialne i prar.vne ( oprogranrorvanie

podziału na rvańości niematerialne iprar,vne o wańości

zł. które ullarza się stopniowo z zastosowaniem star.vk j

zakupione

które traktrie się ja)<o pozostałe rvartości niematcriaIne ipreil.tle. i3 500,00

w miesiącll przy;ęcia do użyrvania, a umorzenie to rijmorvane jesr n;r



1.

3.

5.

6.

4.

072 ..Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz

zbiorów bibliotecznych" w korespondencji z kontem 401- ,,Zużycte matęriałów i energii"

oraz 020"Wartości niematerialne i prawne".

§9.

Urząd Miejski rv Sośnicorvicach prowadzi księgi rachunkowe w siedzibie jednostki

według własnego systen]u komputerowego.

Księgi rachuŃowe obej nl uj ą:

a) dziennik,

b) konta księgi głównej / ewidencja syntetyczna./, w której obowiązrrje ujęcie

każdej operacji zgodnie z zasadą podwójnego zapisu.

c) konta ksiąg pomocniczych / ewidencji analitycznej /,

d) wykaz składników aktywów i pasywów / in:wentarz l,

e) zestawienie obrotów i sald kont księgi głównej oraz zestarvienie kont ksiąg

pomocniczych.

Księgi rachunkowe powinny być:

a) tnvale oznaczQne nazrvą jednostki,

b) wyraźnie oznaczonę co do roku oblotowego,

c) przechowyrvane starannie w ustalonej kolejności.

Zapisy w księgaclr rachunkowych prowadzi się w języku polskim i w walucie polskiej.

powinrry być dokonywane w sposób tlwały, komputerowo, bez pozostawienia miejsc

pozlvalającyclr na późniejsze dopiski lub zmiany.

Wydruki komputerowe powirury składaĆ się z automatycznie numerowanych stron,

z oznaczentem pierwszej i ostatniej oraz być sumowane na kolejnych stronach w sposób

ciągły rv roku obroto§.ym i oznaczone nazwą programu.

Zapisy księgowe powinny zawierać co najmniej:

a) datę dol<onania operacj i,

b) określenie rodzaju i numeru identyfikacyjnego dowodu księgowego. stanowiącego

podstawę zapisu księgowego oraz jego datę, jeżeli różni się ona od daty dokonania

operacji, zrozumiały tękst lub slcót,



zapisy systematyczne dokonywane w księgach rachunkowych muszą byc

powiązane z zapisami chronologicznymi, w sposób wynikający ze stosowanej

techniki prowadzenia ksiąg rachunkowycl,t,

zapisy w dziennikach dokonywane są w porządku chronologicznym, dzień po dniu

sukcesywnie. Zbiór d,anych z dziennika jest sprawdzianem konrpletności ujęcia

w księgach lachunkowych zdarzeń gospodarczych w poszczególnych miesiącaclr

i w całym roku obrotowym,

l.

§ 10.

Dziennik powinien zawierać :

* kolejną numerację dziennika,

* obroty dzierrnika nriesięcznie oraz narastająco w miesiącach i w roku obrotouynr,

.Ieżeli jest prowadzonych kilka dzięnników, wówczas naIeży sporządzić zestawienie

zawierające obroty poszczególnych dziennikórv oraz ich łączne obroty miesięczne

inarastające.

Zbiór danyclr kont księgi głównej / ewidencji syrrtetycznej/ stanowi zbiór zapisów

w porządku systematycznym z zachowaniem chronologii, na kontaclr przewidzian;,clr

r.v zakładowym planie kont. Konta księgi głównej winny być rłyróżniorre w zakładowym

plarrie kont ze szczegółowością z jaką darre ksiąg rachunkowych wykazane są

w sprawozdawczości. Zbiór danyclr kont księgi głównej uzgadnia się z zapisanri

dziennika, obroty wszystkich kont winny być zgodne z obrotami dziennika.

Zestarvienie obrotór.v i sald księgi głównej sporządzane są nie później niż do 15 dnia

następnego miesiąca, za ostatni miesiąc roku obrotowego - nie później niż do 30 kwietnia,

§ ll,

l, Konta ksiąg pomocrriczyclr.

* Konta ksiąg pomocniczych (ewidencja analityczna) winna byó prowadzona co

najmnie j dla:

a) środków trwałych, pozostałycIr środków trwałyclr,

b) wańości niematerialtrych i prawnych,

c) rozrachunków z kontrahentami,

d) rozrachunków z pracownikami,

c)

d)

1



e) środków trwałych w budowie,

t) kosztów, dochodów, iłydatków i innych istotnych dla jednostki składników

majątku,

g) rozraclrurrków publiczrroprawnych,

h) rozrachunków z budżetami,

i) rozrachunków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami,

j.) przekezanycli dotacj i.

k) rozrachunków z tyttrłu wynagrodzeń,

1.1 materiaIórv w nlagazynie.

Sumy sald kont ponocniczycl-r r.vinny być zgodne z saldami rvłaścilrych kont księgi

głórvnej.

* Konta ksiąg pornocniczych słuZące uszczegółowieniu i uzupełnieniu zapisów księgi

głównej prowadzi się w porządku chronologicznym, jako wyodrębnione zbiory

danyclr w ranrach kont księgi głównej, wówczas suma sald poazątkowych i obrotów

na kontaclr ksiąg pomocniczych stanowi saldo początkowe i obroty odpowiedniego

konta księgi głównej.

{. Przy prowadzeniu księgi systemem komputerowym urydruki komputerowe

powinny być:

a. trwale oznakorvaną nazwą jednostki, której dotyczą i zrozrrnrialą

; nazwą danego rodzaju księgi rachunkowej,

b. rvyraźnie oznakowane co do roku obrotowego, co do miesiąca

i daty sporządzenia.

c, powinny n]ieć automatyczne numelowane stron) z oztlaczcniem pierrł szej

i ostatniej (koniec wydruku) oraz sumowanie w sposób ciągły w miesiącach

i w roku oblotowym, oznaczone nazwą programu przetwarzania.

§ 12.

1. Zapisy w księgach powinny być wydrukowane lub przeniesione na inny nośnik danych ,

a na koniec każdego miesiąca sporządzić wydruki zestawienia obrotów i sald sporządzone

na podstawie zbiorórv danych kont księgi głównej, które powinno zawięrać:

. symbole lub nazwy poszczególnych kont,

. salda kont na dzień otwarcia ksiąg rachunkowych i sumę sald,

. obroty wn i Ma miesięczne oraz sumę obrotów,



. obroty Wn i Ma rrarastająco od początku roku obrotowego oraz ich sumę,

. salda kont na koniec miesiąca i lączną sumę sald,

2. Obroty tego zestawienia narastająco od początku roku powinny być zgodne

z narastającymi od początku roku obrotowego obrotami dziennika,

. nię rzadzieJ niż na koniec roku obrotowego na|eĄ sporządzió wydruki:

o kont księgi głównej (ewidencji synterycznej),

o kont ksiąg pcln-rocniczych (ewidencji analitycznej),

o na dzień zamknięcia ksiąg sporządzić należy zestawienie sald wszystkich

kont pomocniczych zawierających obok danych wymienionych wyzej również:

o symbole lub rrazwy kont pomocniczych,

o symbole lub nazwy konta księgi głównej (ewidencji syntetycznej) któtej

dotyczą poszczególne konta ksiąg pomocniczych (ewidencji analitycznej),

o salda kon1 oraz ich łączne sumy,

a na dzień inwentaryzacji sporządza się wydruk ksiąg inwentarzowych,

§ 13.

1. Wycena aktywów i pasywów na dzień bilansouy odby"va się następująco:

a. Środki trwałe w dniu przyjęcia do uźytkowania wycenia sięl

* w przypadku zakupu - według ceny nabycia lub ceny zakupu, jeśIi koszty

zakupu nie stanowią istotnej waftości,

* w przypadku wytworzenia we wlasnym zakresie - według kosztu wytworzenia,

zaśw przypadku truclności z ustaleniem kosztu \łytworzenia - według wyceny

dokonanej ptzez rzęczozna\u cę,

n w przypadku rrjarx,nienia w trakcie inwentaryzacji - r,vedług posiadanych

dokumentów z uwzględnienie m zużycia, a przy ich braku według wańości

godziwej,

.:. w przypadku spadku ltrb darowizny _ według wańości godziwej z dnia

otrzymania lub w wartości określonej w umowie o przekazaniu lub

w przypadku jej braku w wysokości symbolicznej złotówki (1zł, 00/l00),

* w przypadku otrzymania w sposób nieodpłatny od Skarbu Państwa lub

jerlnostki sanorządu terytorialrrego - w wysokości określonej w decyzji

l0



o przekazaniu lub w przypadku jej braku w wysokości symbolicznej złotówki

(1zł,00/100),

ł w przypadku oh,zynania środka na skutek wymiany środka niesprawnego

w wysokości wynikającej z dowodu dosta\ecy, z podaniem cech szczególnych

nowego środka.

Na dzień bilansowy środki trwałe (z rłyjątkiem gruntórv, których się nie umarza) wvcenia

się rł, lvańości netto, tj. z uwzględnieniern odpisów umorzeniowych ustalonych na dzień

biIansowy.

b, Wartości niematerialne i prawne nabyte z własnych środków wprowadza się do

c,

ewidencji w cenie nabycia, zaś otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji

właściwego organu w wartości określonej w tej decyzji, a otrzymane na podstawie

dzuowizny rv łvaftości rynkowej na dzień nabycia lub w przypadku jej braku

w wysokości syrrrboliczrrej złotówki (lzł. 00/100),. Wartośc rynkowa okeślana jest rra

podstawie przeciętrryclr cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju

i gatunku. z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia.

środki trwałe w budowie w wysokości ogółu kosztów pozostającyclr w bezpośrednim

związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu tnvalej

utraty wańości.

udziały w innych jednostkaclr oraz inne inwestycje zaliczonę do aktywów finansowyclr

na dzieri bilansowy wyceniane są po:

* cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułrr trwałej utraty wańości,

ł wartości godziwej,

.|. cenie rynkowej, będącej wynikiem przeszacowania ceny nabycia.

rzeczowe składniki majątku obrotowego wg ceny nabycia lub kosztów rvl.tworzenia

nie rłyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansorły.

należności kt,ótkoternrinowe wyceniane są w wartości nominalnej łącznie z podatkiem

VAT, a na dzieri bilansowy w wysokości wymaganej zaplaty, czyli łącznie

z wymagalnynri odsetkami z zaclrowaniem zasady ostrożnej wyceny, tj, w wysokości

netto, czyli po pomrriejszeniu o wartość ewentualnych odpisów aktualizujących

dotyczących należności wątpliwyclr (art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości).

Odsetki od należności, w tym również tych, do których stosuje się przepisy dotl,czące

zobowiązań podatkowy,clr. ujmuje się w nromencie ich zapłaty lub na koniec kwartału

w wysokości odsetek należnych na koniec tego kwartału.

e.

ll

d.



Należności $Jraźonę w rvalutach obcych wycenia się nie później niż na koniec

kwartału według zasad obowiązujących rra dzień bilansowy.

g. środki pieniężne oraz inne środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankorł,yclr

wycenia się według wartości nominalnej.

Walutę obcą na dzień bilansowy vłycenia się według kursu średniego danej waluty

ustalonęgo przez Prezesa NBP na ten dzień. W ciągrr roku operacje sprzedaży i kupna

walut oraz operacje zapłaty należności lub zobowiązań wycenia się po krrrsie kupna

lub sprzedaży banku, z którego usług korzysta jednostka, lub według kursu waluty

wynikającego z oborviązującego jednostkę dokumentu.

h. zobowiązania - z tytułu dostaw w1,oenia się w kwocie liymagającej zapłaty, cz,yli

łącvntę z odsetkarni r-raliczonymi na podstawie not odsetkowych otrzymanych od

kontrahentów.

Zobowlązania wylażone w walucie obcej wycenia się nie później niż na koniec

kwartałrr weclług zasad obowiązującyclr na dzień bilansowy,

Odsetki od zoborviązań, w tym takżc tych, do których stosuje się przepisy dotyczące

zobowiązati podatkowych, ujmowane są w momencie ich zapłaty lub pod datą

ostatniego dnia kwaftału w rłysokości odsetek należnych na koniec tego kwaltału.

i, kapitały (frrndusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa wg waności nominalnej.

§ 14.

l. Bilans otwarcia tworzony jest na podstawie przenoszenia na początku roku następnego

sald kont figurującyclr na koniec roku obrotowego,

2. obowiązujące wydruki powirury zavłierać zęstawienie obrotów i sald bilansu otwarcia.

które jednocześnie spełnia rolę sprawdzianu ciągłości i kompletności zapisów obrotów

i sald bilansu zamknięcia z zestawienienr obrotów sald bilansu otwarcia.

§ 15.

Skarbnik zobowiązany .jest do prowadzenla i, t:ieżącego aktualizowania wykazu konl

analitycznych do ustalonych planów kont syntetycznych.

12
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Wykaz kont księgi głórvncj, przyjęte zasa<ly klasyfika.cji z'dayzcń, zasady prowłdzenia

kont ksiąg pomocniczych oraz ich porviązania z kontami księgi glórvnej dla budżetu

.jednostki samorządu tcrytorialnego



ZASADY FUNKCJONOWANIA KONT BILANSOWYCrI

Konto 133 -,,Rachunek budżetu"

Konto 133 służy do ewidencji operacji pieniężnych dokonywanych na bankowyci-r

rachun-}iaoh budżetu.

Zapisy na koncie 133 są dokonyr,vane wyłącznie na podstawie dokumentów bankowych,

* w związku z czym musi zachodzić zgodrrośó zapisów między jednostką a bankiem. W razie

stwietdzenia błędu w dokumencie bankor,"ym sumy księguje się zgoclnie z wyciągiem,

- natomirŚt-róŻnicę wynikającą z błędu odnosi się na konto 240, jako "sumy do wyjaŚnienia",

Różnicę tę wyksięgowrrje się na podstawie dokumentu bankowego zawierającego

sprostowanie błędu,

Na stronic Wn konta ujnruje się:

- r,vp}yry,pożyczek,

- 1vplywy środków pieniężnych na rachunek budżetu,

- lokaty dokolly\ł,ane ze środków budźetołyclr-

Na stronie,Ma konta ujnruje się:

- wydatki budżetu,

- lokaty dokonywane zr; środków budżetowych.

Konto l33 może wykazywać saldo Wn lub saldo Ma.

Saldo Wn korrta 133 omacza stan środków pierriężnyclr na rachunku budżetu, a saldo Ma

konta 133 - kwotę wykolzystanego kredytu bankowego udzielonego przez bank na raohunku

budżetrr, W końcu roku budżetowego konto 133 może wykazywać tylko saldo Wn, kredy

w raclrunku bieżącym Irrusi bowiem zostać spłacony.

Konto 133 jest kontenr bilansowym, saldo konta 133 wykazuje się w ,,Rocznym bilansic

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego".

1_1



Wl,szczegóInierric i trcść opcracji
Konto

Wn N'Ia

l . Wpływ środków z tytułu zaciągniętej przez jednostkę samorządu

terytorialne go p oży czki

2. Spłaty pożyczk| zaciągniętej przez jednostkę samorządu

terytorialnęgo (zadłużenia podstawowego bez odsetek)

3, Przelerv dochodórł, zrealizor.vanych przez jednostki, rólvnież

przez utząd jednostki samorządu terytorialnego (oddzielenie

ewidencji księgowej budżetu i urzędu)

4, Przekazanie środków rra rachunek bieżący jednostek

budźeto\Ą,yali i urzędu jst na realizację rłydatkór.v

5, Zwrot zjednostki budzetowej niewykorzystanyclr środków, które

plzcznaczone były na pokrycie wydatków jednostki budżetowej

6, Błędne zapisy bankowe

7 . przękazanie środków na rachunek lokat

tl.Likwidacja lokaty

9. Wpłaty subwencji dla jedrrostki samorządu terytolialnego w tym

samym roku, którego dotyczą

1 l. Wpłaty subwgncji dla jednostki samorządu terytorialnego w

grudniu roku bieżącego na następny rok

12. Wyciąg bąłkowy pot,"vierdzający rvptyw środków na raclrunek

btlclżetu, które wcześniej uznane byĘ za środki pieniężne w drodze

l 3. Kapitalizacja odsetek

14. Przeksięgowanie kapitalizac.ji odsetek

I5. Wpłaty udziałów w podatkach dochodowych naliczonych na

-rzecz 
1sl

l6. Wplaty podatkórv i irrnych doclrodów pobieranych przez urzędy

skarborve na rzecz jst

1 7, Wpłata przez jednostki brrdżetowe środków stanowiących

dochód budżetu palistwa , które pobrały samorządowe jednostki

budżetowe

]8. Plzekazarrie należllyclr dochodów budźętowi państwa, które

wcześniej pobrały salnorządowe j ednostki budżetowe

l33

260

l33

223

l33

240/l33

l 33-P- l

133-P-0

l33

l33

133

lJJ

ż22

t JJ

l 
')

l33

221

l3]

223

l33/240

l33_P-0

l33_P- 1

909

260

133

222

140

żżż

] )J

224

221

l33

l5



Iirr,idencja szczególo.va (konta ksitlg pomocniczych) do konta 133 przykład

|(onto l40 -,',Srodki pieniężnc rv drodzc"

Konto 140 służy'do ewidencji środków pieniężnych w drodze, w tyrn:

l) środków otrzymarryclr z innyclr budżetów w przypadku gdy środki Le zostały przekazane

w poprzednim okresie sprawozdawczym i są objęte wyciągiem bankowym z datą

następnego okresu sprawozdawczego,

2) kv,ot wpłaconych ptzez inkasentów za pośrednictwem poczty iub bezpośrednio do bankLr

z t},tułu dochodórv Oudr"lorł,ych r,r, przypadku potw,ierdzenia wpłaty przez bank

w następnym okresie sprawozdawczym.

Stosownie do przyjętej teclrr.iki księgowania środki pieniężne w drodze nrogą być

erł,idencjonorvane na bieżąco lub tylko na przelomie okresów sprawozdawczych.

Na stronie Wn konta 140 rrjlnuje się zwiększenia stanu środków pieniężnych w drodze, a na

stloDie Ma -.zmłĘszenia stanu środków pienięznych w drodze.

Konto 140 może rłykazywać saldo Wn, którę oznacza stan środków pienięźnych w drodze.

I(onto

analitvcznc 'freść

l )) Rachunek podsta,,vowy bLldżetu

133-D-75621-0010 Rachunek podstawowy budżetu - podalek od

osób fizycznych

133_D-75621-0020 Rachunek podstaworvy budżetu - podatek od

osób prawnych

l3j-P-l Rachunek lokat terminowych

Konto l40 - słuźy do ewidencji środków pieniężnych w drodze

Wyszcze gólnicn ie i trcść rlpcracji

Konto

Wn Ma

l.Srodki z innych budżetórv, gdy zostały przekazane w

poprzedninl okresie splawozdawczym i są objęte wyciągiem

bankowyn z datą następnego okresu sprawozdawczego 140

l6
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2, Wyciąg bankowy potwierdzĄący wpływ środków na raclrunęk

budżetu, które rvcześniej uznane były za środki pienięźne w

drodze

3,Środki pieniężne w clrodze na koniec okresu sprawozdawczego:

a) z tytułu dochodów budżetorłych ptzelanych przez

.jednostki budżetowe

tJJ 140

l40 222

llrvidcnc.ja szczcgółorvn (konta ksiąg pornocniczych) do konta 1:ł0 przyltład

Konto 2ż2 -,,RozI iczen ic dochodólv bu dżctorvyc h "

Konto ż2ż służy do ewidencji roz\iczeń z jednostkami budźetowymi z trułu zrealizowanych

przez te.j ednostki dochodów budZetowych.

Na stronie Wn ujmuje się dochody budżeto,,ve zrealizowane przez jedrrostki budżetorł,e

i ulzędy obsługujące organy podatkowe, w wysokości wynikającej z okresowych sprawozdali

tych jednostek, w korespondencji z kontem 901.

Na stronie Ma ujnruje się przelcwy dochodów budżetowych na rachunek budżetu, dokonane

plzez jednostki budżetowe i urzędy obsługujące organy podatkowe w koresporTdencji

- z kontem l j3.

Konto 2ż2 może wykazywać dwa salda,

Saldo Wn oznacza stan zrealizowanych dochodów budżetowyclr, objętych okresowymi

sprawozdanianri, lecz nieprzekazanyclr na rachunek budżetu.

Saldo, Ma oznacza stan dochodów budżetowych przekazanych przez jednostki budżetowe

i urząd, lecz nieobjętyclr okresowymi sprawozdaniami.

Kont<l

śyntetycZne

l(onto

analitl,cznc Treść

l40 Slodki pieniężne r,v drodze

l 40_D_75621 -00l0

Rachunek podstawowy budżetu - podatek od

osób fizycznych

l40-D_7562 l -0020

Rachunek podstawowy budżetu - podatek od

osób prawrrych

|1



Wyszczcgóln ienie i treść operacji
Ktlnto

Wn Ma

l . Wpływ dochodów budżetoul,ch przekazanych przez jednostki

budżctowe i urząd

2. Przeniesienie zrealizorvanych przez jednostki dochodów na

podstawie sprawozdania Rb-27S

3. Kapitalizacja odsetek

4. Przeksięgowanie kapitalizacji odsetek

5,Środki pieniężne w dlodze na koniec okresu sprawozdawczego:

a) z tytułu dochodór.v budżetowych prze|anych przez

jedrlostki budzetowe

lJJ

22ż

l33

222

140

ż2ż

90l

ż2ż

133

222

Etvidcncję szczcgólorvi1 plowadzi się w sposób umożliwiający ttstalenie stanu rozliczcti

z poszczególn."-,nrijedr-rostkan-ri budżetolyIli oraz urzędenr. z tytułu zlealizorł,anl"ch przez 1-1ie,

doch<ldór.i, brrdżeto\Ąych - przyklad poniźej

Konto 223 -,,Rozliczenie wydatków budżetowych"

Konto 223 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budżeto,,lymi z tytułu dokonanyclr

przez te jednostki wydatków budżetowl,gh.

Na stronie Wn konta 223 ujmuje się środki przelane z rachunku budżetu na pokrycie

rvi,datkórv jednostek budzetowyclr. w korespondencji z kontem 133,

Na stronie Ma korrta 223 ujmtrje się rłydatki dokonane przez jednostki budżetorłe

w wysokości wynikającej z okesowych sprawozdań jednostek, w koresponderrcji z kontenr

90ż.

Konto

s},ntetyczne

I(o nto

a nalityczne Treść

2)2 Rozliczenie dochodów, budżetowl,,ch

aaa D a

UM
przedszkolę sierakowice

l8



Wyszczcgóln ie nie i treść opcracji
Konto

Wn Mł
1 . PLzęlew środków z budżetu na rachunki jednostek budżetowyclr

na pokrycie jej wydatków brrdżetowycIr

2, Wykonane wydatki wynikające ze sprawozdania jednostkowego

Rb 28s o zrealizowanycl-r r.łydatkach

3, Zrr,rot przez jednostkę budżetorvą w danynr roku budżetowyrn

środków na wydatki budżetou,e, które trie zostały wykorzystane

4. , Korekta sprar.vozdania jednostkowego Rb - 28s zmniejszająca

rvydatki budżetolve

9oż

1j3

ż23 lJ,

773

2ż3

902

Saldo Wn konta oznacza stan środków przelanych na rachunki bieżące .jednostek

birdżetowych, lecz nierłrykorzystanych na pokrycie wydatków budżetowych.

Ervidencję szczególolvą prowadzi się w sposób unrożliu,iający usta]enie stanu rozliczcli

z p<lszczególnynri jednostkanri budżetowymi z tytułu przę|<azanych na iclr rachul-rck śrorlkólv

pieniężnyclr przeznaczol,tych na pokrycie realizowanych przez nie wydatków brrdżetor.vych ,

a nalogicznie .jak do konta 2 2].

Konto 224 - ,,Rozrachunki budżetu"

I(onto 224 służy do ewidencji rozrachunków z innymi budżetami,

Na koncie 224 ewidencjonr"rje się rozliczenie dochodów budżetu państwa pobranych przez

jednostki budżetowe i urząd na część ptzeznaczoną do przekazania do budżetu państlva i na

część przynależną budżetowi jednostki samorządu terytorialnego.

Konto

s),ntctyczne

Konto

analitycznc Treść

ż23 I{ozliczerrie dochodór,v b u tlże 1o rł,v c l-r

223-0]l

223-02

oPS

ZEoZlK

l9



Wyszczcgólnien ie i treść operacji
Kont<l

Wn Ma

1 . Wpłaty subwencji dla jednostki samol,ządu terytorialnęgo w tym

samym roku, którego dotyczą

2, Plzeksięgowanie subwencji otrzymanych w grudniu roku

ubiegłego do rozliczenie, jako dochody wykonane stycznia roku

sprawozdawczego.

3. Wpłytv na raclrutlek budżetu doclrodów zrealizowanych przez

urzedy skarborve na rzccz jst

4, Wpłaty podatków i innyclr dochodów pobieranych przez urzędy

skarbowe na rzeCz jst

5. Wpłata przez jeclnostki budżetorve środków stanowiących

dochód budżetu państwa , któle pobrały samorządowe jednostki

budżetowe

6. Przekazanie należnyclr dochodóq, budżetowi państwa, które

wcześniej pobrały samorządowe jednostki budżetowe

7. Środki z innych budźetólv. gdy zostały przekazane w poprzednim

oklesie sprawozdawczynr i są objęte wyoiągiem bankowym z datą

naStępnegO okresq sprawozdawcZego

8- Przeksięgowanie doclrodórł, na podstawie sprawozdania Rb 27s

o!ganu

l33

909

t JJ

133

lJJ

lrł0

224

żZ+

224

224

,-:+

l33

11,1

901

Konlo 224 może rvykazywać saldo Wrr oznaczające stan należności i saldo Ma oznaczające

stan zobowiązań buclźetu z tltułu pozostałyclr rozrachunków.

Ewidencja szczegółowa do konta 224 powirrna umożliwiać ustalenie stanu należrości

i zobowtązań według poszczególnych tytułów oraz według poszczególnyclr budżetów.

Przylt lad:

Konto

s),ntetycZne

Konto

ana lityczne Treść

2?,4 Rozliczenie dochodów budżetorvych

224-7 56?,1-0010

224-756żI-0020

Podatek dochodowy od ostib fizyczr-ryclr

Podatek doclrodowy od osób prawnyclr

]0



Konto 240 -,,Pozostale rozrachunki'o

Konto 240 słuźy do ewiderrcji innych rozraclruŃów związany ch z realizacją budżetu,

z wyjątkiem rozrachunków i rozliczeń ujmowanych na kontach 222,223,2ż4,ż25,250,ż60.

Szczególną funkcją konta 240 jest ewidencja wyciągów bankowych zawierających błędy, do

czasrr ich poprawienia przez wyciągi korygujące błędy.

Konto 240-może wykazyrł,ać saldo Wn oznaczajlące stan należności i saldo Ma oznaczalące

sttu zobowiązań z 1ytułu pozostałyclr rozraclrunków.

Konto 260 - ,,Zobowiązan i a finansorve"

Konto 260 służy do ervidencji zobowiązań zaliczanych do zobor.viązań finansorvl"ch.

Ż lv.v,jatkiem kedytórv bankorł;,gh. a w szczególności z tytułu zaciągniętych pożyczek.

Ervidencja konta ]60 obejnluje także naiiczone odsętki od zaciągniętyclr pożyczeli.

Zadłużenie podsiawowe z tytułu zaciągniętych pożyczek spłacane jest z rachunku budżettr.

natolrriast spłata zadłużenia z tytrrłu oprocentor.vania przeprowadzana jest z rachutlkLt

bieźącego l30 urzędu jednosłki samorządu tefytorialnego. Na stronie Wn konta 260 ujrnLrie

się r.tarlośó spłaconyclr zobowiązań fillarrsorłych, a na stronie Ma ujrnu.je się rł,artośc

zaciągni ętyclr zoborviązań Iinansowycl-r,

Wyszcze gólnicn ic i trcść operacji
Konto

Wn N{a

l . Zalachowanie om),łek balrkowych (uzrranie rachunku)

2. Zalachowanie omyłek bankor.vych (obciążerrie rachuŃu)

133

240

ż40

i33

Wyszczcgólnienie i treść opcracji
Konto

Wn Ma

1 , Zaciągnięcie pozyozki - rł,pływ pożyczki na raclrunek bankowy

budźetu

2. Spłata zaciągniętych pożyczek( zadłużerrie podstawowe)

133

ż60

ż60

lj3

2l



909

260

260

260

j, NaliczcI-rie zadłużerlltl z tvhlłu odsetek od zaciągniętych pożyczek

4. Wyksięgowanie naliczenia z t}tułu spłaty odsetek od

zaciągniętych pożyczek(płatne z konta 130 urzędu)

5. Unrorzenie części zaciągnięte.j pożyczki

a) zadłużenie podstawo\ł,e

b) naliczone ale niezapłacone odsetki

Konto

s},ntetYczne

Konto

analitycznc Treść

260 zoborviazania fi nansolvc

260-I Zobou,iązanie ltnansowc nr,.

Ewidencję szczególową do konta 260 prowadzi się wg tltułów zaciąganych zobowiązań -
przl,kład poniżej,

Konto 260 ,może wykazywać dwa salda, Saldo Wn oznacza stan nadpłaconych zobowiązari

tinansowych, a saldo Ma stan zaciągniętych zobowiązań finansowych,

Konto 90l -,,Dochody budżetu"

Konto 901 służy do ewidencji doclrodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Na stronie Wn konta 90l ujmuje się przerriesione sumy dochodów budżetu jednostki

samorządu terytorialnego na konto 96l. Na stronie Ma ujmuje się dochody budżetu na

podslawie, sprawozdari budżetowych (Rb 27s) jedrrostek budżetowych, w korespondenc_ji

z kontem 222 oraz na podstawie sprawozdania Rb 27 organu w korespondencji z konlem 224

Na koncie 90l księguje się doclrody wykonane,

w_vszczególnie nie i treść operacji
Konto

Wn NI:t

I . Dochody pobrane przez jednostki budżetowe wg sprawozdań

budżetowych

2. Przetriesienie salda konta 90l na ostatni dzień roku budżetowego

3. Przeksięgowanie dochodów na podstawie sprawozdania Rb 27s organu

222

90l

901

9ól

901



W ciągu roku saldo Ma konta 90l przed przeksięgowaniem oznacza sumę osiągniętych

dochodów budźetu za dany rok, pod datą ostatniego dnia roku budżetowego saldo konta 90l

przenosi się na konto 96l .

Ewidencję szczególową do konta 90l prowadzi się wg podziałek plarru finansowego,

Przykład;

Konto 902 -,,Wydatki budżetu"

Ewidencję szczegóło."vą do konta,,902" prowadzi się wg tytułów poszczególnych lłyclatkórv,

zgodnie z klasyfikacją budżetorvą na podstawie rozporządzenia Ministra Finansór.v

r.v spralvie szczegółorvej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozclrodórv otaz

ślodkórv pocl-rodzącycl-r ze żródeł zaglanicznych (Dz. U z 12.3.20|0 r, Nr 3 8, poz. 207).

Sa]do Wn konta 902 (przecl przeksięgowaniami) oznacza sllmę dokonanych wydatkórv

budżetu za dany rok, Pod datą ostatniego dnia roktr budźetowego saldo konta 902 przenosi się

na konto 961

Konto

syntctycZne

Konto

anaIityczne Treść

90l Dochody budżetu

901-75621-0010 Dochody budżetu - podatek dochodowy od

osób fizycznyclr

Kolrto 902 służv do clł,idencji rłl,datkórv budżetu jednostki samorządu terytoIialnego.

Wl,szczcgólnicnio i treść opcracii
I(onto

Wn Ma

l, Zaraclrowanie wyclatków na podstawie złożonych przez jednostki

sprawozdań o wydatkach

2. Przeniesienie salda konta 902 na ostatni dzień roku budżetowego

3. Korekta sprawozdania jednostkowego Rb - 28s zmniejszająca

wydatki budżetowe

902

961

223

::,
902

90ż

2]


